them amid the falsifications of the I'ita, are confirmed by an ancient catalogue

of the jirivilcges of Nonantola, which dates from 1279, and which has been

studied by Tiraboschi.^'' From this it appears that in the XIII century there

were still extant in the archives of the monastery four di))lomas of Astolfo,

confirming to Anselmo and his monks of Nonantola, S. Silvestro of Fanano

and otliLT possessions. It appears that the diploma in the J'ita is really

a sort of composite of these four original diplomas which served the forger

as a basis around which he wove his inter])olations. These diplomas were

also confirmed by Dcsidcrio in a diploma with erroneous chronological notes,

but apparently of 758."'

The spurious donation of 753 has already been mentioned.-'' The facts of

the foundation are narrated in the Chronicon Salernltanum, which was written

in the X century^" in the Chronica Sigeberti of the XII century,^" by Siccardo,

-- Quin etiam scire volumus screnissimam ac repalem misericordiain vestram erga

nos, qualiter locus iste Nonantule edificatus est, quern admodum in catalopum domni

Anselmi abbatis apud nos scriptum habemus. Donatus est locus iste Nonaniulensis

per (lomno Aistulpho rege domni Anselmi abbatis, ut hie sanctum construeret inonas-

teriuin anno regni eitts tertio. Et adiuvante superna dextera, per ipso domno Anselmo

praedicto anno designatus est locus iste, ct fundamenia tempH huius et monnsterii

clauslra, quod ipse, prestantc Domino, de deserlo cum suis monachis, laborantibus

omnibus cum ipso, suis manibus ad perfectionis culmen perduxit. Quarto regni eius

anno per domno Geminiano llegiense ecclesie episcopo cunsecratio facta est octavo

die men.se Octobrii, oratorii et altarii sancte Marie et beati Benedicti.

Item quarto anno regni eius ab ipso rege invitato et tota congregations venit hie

domnus Sergius archieplscopus sedis liavennate ecclcsiae et consecravit tetnplum et

altare ad nomen et reliquias sanctorum omnium Apostolorum, die nono niense Iiinio,

et fuit hie per triduo.

23 II, 1. 2< This diploma was published by Biancolini, IV, 723.

-^ See above, p. 88.

20 Idemque [Aystulfus rex] et fecit mona.sterium in fines Aemiliae, qui dicitur

Mutina, loco qui nuncui>atur Nonantula, per eius cognato, abbate Anselmo, virorum

coenobium fundatum est. (Chronicon Salernitanum, ed. M. G. H., SS., Ill, 475).

2? Anselmus vir illustri.s, cuius soror erat uxor Haistulfi regis, transfert corpus
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who also wrote in tlie XII century/* in the Chronica Albrict,^^ probably